
P r o t o k ó ł Nr 22/2021
Ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowej, Oświaty…, Rozwoju gospodarczego i

Rolnictwa
Z dnia 14.07.2021 r.

We wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji, udział wzięło 13 radnych ( nieobecni: Urszula
Fornalik  i Marcin Rzepka). Posiedzenie prowadził radny Henryk Sokołowski- 
Przewodniczący Rady Gminy.

W posiedzeniu uczestniczyli:
p. Barbara Dybczak- Wójt Gminy Skoroszyce,
p. Jadwiga Piela- Skarbnik Gminy Skoroszyce.

Przewodniczący Rady Gminy p. H. Sokołowski otworzył obrady po czym odczytał 
porządek obrad 

1.Otwarcie obrad.

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego

Gminy Skoroszyce wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.

3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Skoroszyce absolutorium za
wykonanie budżetu Gminy Skoroszyce za 2020 rok.

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.

5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

6.Zaopiniowanie uchwały w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Nyskiego na  realizację zadań zapisanych w paragrafie § 1 uchwały, dotyczących  poprawy 
parametrów technicznych drogi publicznej oraz dokumentacji .

7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz określenia wysokości wynagrodzenia.

8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, le-
śnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkaso, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

9.Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla części obrębu Brzeziny. 

 10.Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla części obrębu Makowice.

11. Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.

12. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie porozumienia międzyg-
minnego pomiędzy Gminą Skoroszyce a Gminą Nysa.

13. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie 
Skoroszyce na rok szkolny 2020/2021



14. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres trzech
miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy.

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący RG oddał głos p. Wójt , która wyjaśniła sprawę załączników do uchwał dot. 
PZP Brzezin i Makowic, były w nich błędy więc należy je poprawić.

Następnie Przewodniczący RG zaprosił do dyskusji o sprawozdaniu i absolutorium.

Głos zabrała ponownie p. Wójt , podsumowała rok 2020
- budżet zrealizowany w takich zamierzeniach jakie były
-budżet bez obsunięć
-dobry rok inwestycyjny
-wykonanie inwestycji twardych / na poziomie ok.7 mln./
-pozyskiwanie środków pracochłonne i długotrwałe.
Rok 2020 to dobry rok dla gminy

Następnie głos zabrała radna Kalisz potwierdzając słowa p. Wójt.
P. Wójt zaproponowała, aby absolutorium i votum zaufania głosowane były na jednej  sesji.

P. Wójt wspomniała również o potrzebie  remontu przepompowni i SUW, poprawie jakości 
pracy w ZOiW, problemie z wodą ( apel o oszczędzanie wody).

P. Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii z RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2020 r. i opinii  Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący RG wyraził uznanie co do tego, że gmina nie jest zadłużona , zwracając 
uwagę na to że zaczęła się inflacja, wiec za 2 lata wszyscy zadłużeni odczują to dotkliwie.

Następnie aprobatę dla wykonania budżetu za 2020 r. oraz słowa uznania dla P. Wójt 
wyraziła radna Juśkiewicz. 
P. Skarbnik dodała, że na niektóre zadania tj ukończenie kanalizacji w Sidzinie, czy remont 
SUW będzie potrzebna pożyczka.
Przewodniczący RG podsumowując dodał,  że Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 r. 
można zaopiniować pozytywnie. 

Ad 3. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Skoroszyce 
absolutorium za  wykonanie budżetu Gminy Skoroszyce za 2020 rok.
PRG wraz z Radnymi zaopiniowali pozytywnie ww projekt uchwały.

Przewodniczący RG ogłosił 10 min przerwy.

 Ad. 4,5 Po wznowieniu obrad Przewodniczący RG oddał głos p. Skarbnik, która omówiła 
zmiany w budżecie i WPF , który powiązany jest z budżetem.

Zasadnicza zmiana: przesunięcie 100 tys. na modernizacje przepompowni w Giełczycach – 
pilna potrzeba, zapobiegająca zalewaniu domostw w Giełczycach podczas ulew.



Zmiany zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 6 Zaopiniowanie uchwały w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Nyskiego na  realizację zadań zapisanych w paragrafie § 1 uchwały, dotyczących  
poprawy parametrów technicznych drogi publicznej oraz dokumentacji .

Przewodniczący RG wyjaśnił, że sprawa dotyczy ul Powstańców Śl. W Skoroszycach i ul. 
Ogrodowej w Chróścinie.
Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 7 Zaopiniowanie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia. 
Dotyczy zmiany inkasenta. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad.8 Sytuacja adekwatna jak w pkt 7. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad.9, 10 Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Brzeziny i Makowic. P. Wójt 
wyjaśniła że pojawiły się błędy w załącznikach graficznych. Więc należy je poprawić.

Ad. 11Skreślony, w zamian plan zagospodarowania Skoroszyc – do zapoznania się -wyłożony
w sali posiedzeń. 
Działka za halą nie będzie przeznaczona na cele inwestycyjne, ponieważ nie ma zgody na jej 
odrolnienie.

Ad 12 Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawarcie porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Skoroszyce a Gminą Nysa. 
Dotyczy porozumienia między gminą Nysa i Skoroszyce w kwestii możliwości uczęszczania 
do żłobków w  Nysie dzieci z gminy Skoroszyce. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad.13  Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie
Skoroszyce na rok szkolny 2020/2021
Dotyczy obowiązku  gminy, wobec rodziców samodzielnie dowożących do szkoły dzieci 
niepełnosprawne, dopłaty za dowożenie.

Ad. 14  Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres trzech
miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy.
Chodzi o dodatek mieszkaniowy, a mianowicie o wzór wniosku o dodatek.

Ad. 15 Sprawy różne
P. Wójt poruszyła temat  Nowego Ładu, poinformowała ,że odbyło się w tej sprawie 
spotkanie pilotażowe, możemy złożyć 3 wnioski: 1 – na wszystkie potrzebne drogi w gminie, 
gdyby jednak można było złożyć wniosek na jedną drogę to będzie to na osiedle Słoneczne w 
Skoroszycach, z włączeniem ulic Działkowej Ogrodowej i Słonecznej; 2- budowa 
przedszkola; 3- remont SUW). Wojewoda powiedział, że pieniądze z tego programu spłyną 
jeszcze w tym roku.

Radny Kraska poinformował o reaktywacji klubu piłki nożnej „Góral Sidzina”.



Dyskutowano o  porządkowaniu sołectw, zaangażowaniu mieszkańców, radnych i sołtysów, 
następnie o organizacjach  na terenie gminy Górale i Kresowiacy, o terminach dożynek.         
P. Wójt wspomniała również, że zabiega w Starostwie Powiatowym w Nysie o drogę do 
Mroczkowej.
Radna Juśkiewicz poprosiła o zasypanie dziur na ul. Zagrodowej i Parkowej w Sidzinie.

Po ukończonej dyskusji Przewodniczący RG, podziękował zebranym i zakończył posiedzenie.

Protokołowała:

Renata Czeropska
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